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تحلیل روز

تاریخی اما نمادین! 
عـــراق در طــول تــاریــخ یکی از مــراکــز عمده 
مسیحیت در منطقه بوده است. وجود دیرها و 
صومعه های متعدد در مناطق قابل توجهی از 
عراق حتی در جنوب شیعه نشین به ویژه اطراف 
این  بر  گواهی  حیره  تاریخی  منطقه  و  نجف 
ادعاست. افزون براین که شهر" اور" به عنوان 
زادگــاه حضرت ابراهیم )ع( که مورد تقدیس 
ــان وحیانی است بر اهمیت تاریخی  همه ادی
ــزوده اســت. به این دلیل، دیدار  این کشور اف
قریب الوقوع پاپ با آیت ا... سیستانی از حیث 
رسانه ای و تبلیغاتی اهمیت قابل توجهی دارد.

درواقع دو تن از عالی ترین مراجع دینی جهان 
اسلام و مسیحیت با یکدیگر دیدار و گفت وگو 
خواهند داشــت. این می تواند پیام همگرایی 
میان ادیان در مبارزه با خشونت، افراط گرایی 
و تروریسم و امکان بــرگــزاری گفت وگوهای 
بین ادیــانــی در عالی ترین سطوح را مخابره 
کند.خلاصه آن که اهمیت تاریخی این سفر 
بر کسی پوشیده نیست و پیام های مثبتی را به 
پیروان این ادیان می رساند. اما به نظر می رسد 
که این دیــدار بیشتر، دیــداری نمادین خواهد 
بود. پیچیدگی پرونده های امنیتی و سیاسی 
منطقه ای و بین المللی، موضوع صلح و ثبات و 
تروریسم آنچنان در مراکز تصمیم گیر دیگر گره 
خورده اند که به نظر می رسد چندان نمی توان 
به اثرگذاری چنین دیدارهایی در حوزه های 
کلان خوشبین بود.هرچند که  تقلیل دادن 
سطح اثرگذاری اقدامات به دولت ها مانع از 
توجه به دیگر بازیگرانی می شود که می توانند 
کنشگری فعالی در عرصه های مطلوب داشته 
باشند. در چنین شرایطی است که نقش مراکز 
دینی عالی و رهبران ارشد مذهبی، در صورت 
وجود یک اراده واقعی و جدی، قابل توجه است.
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ــه "لاکــروا"»مــیــانــمــاری هــا و  ــام تیتر یــک روزن
شوند«،  می  متحد  نظامیان  علیه  ها  اقلیت 
»اعتراضات علیه حکومت نظامیان، میانماری 
ها و اقلیت های قومی را متحد می کند. برای 
روهینگیاها به قــدرت رسیدن نظامیان ]در 

میانمار[ بازگشت بدترین دشمن است؟«

کامیار-آمریکا از سال 2014 به بهانه مبارزه 
ــش، حــضــور نظامی  بــا گـــروه تروریستی داعـ
غیر قانونی در سوریه داشته و به رغم درخواست 
های مکرر دولت دمشق همچنان این حضور را 
تداوم بخشیده است.در عین حال ،واشنگتن 
حمله به نیروهای مقاومت در سوریه را در دستور 
کــار خــود قــرار داده و با وجــود شعارهای »جو 
بایدن« رئیس جمهور جدید آمریکا و دولت وی، 
اما بایدن از همین ابتدای کار خود رویکردی 
خصمانه در قبال محور مقاومت درپیش گرفته 
ــت.وزارت دفــاع آمریکا »پنتاگون«  اعلام  اسـ
کرد، ارتش این کشور به فرمان مستقیم بایدن 
مواضع متعلق به گروه های مقاومت را در شرق 
سوریه بمباران کرده است.در این بیانیه آمده 
است: "نیروهای ارتش آمریکا به دستور بایدن 
منطقه  وقــت  به  جمعه  شنبه)صبح  پنج  عصر 
مورد  زیرساخت های  به  هوایی  حمله  چند   )
استفاده گروه های تحت حمایت ایران در شرق 
سوریه انجام دادنــد."در ادامه این بیانیه آمده 
است: "بایدن برای محافظت از نیروهای  آمریکا 
و ائتلاف اقدام خواهد کرد. همزمان، اقدام ما 
واکنشی سنجیده بود که هدف از آن کاستن از 

تنش ها در وضعیت کلی موجود در شرق سوریه 
و عراق بود."منابع الحشد الشعبی می گویند 
که جنگنده های مورد استفاده در این حمله اف 
1۵ بوده - احتمالا از اردن پرواز کرده اند - که 
در آسمان استان الانبار عراق اقدام به سوخت 
گیری هوایی کردند. در مجموع به هفت هدف 
حمله شده که شش هدف آن پیش از حمله به 
مقاومت  اطلاعاتی  یگان  هشدارهای  دلیل 
تخلیه شده بودند. این مکان ها پس از آن که 
هواپیماها و پهپادهای شناسایی آمریکایی بر 
فراز منطقه مشاهده شده بودند به صورت کامل 
تخلیه شدند و هفتمین نقطه نیز شاهد حضور 
بسیار جزئی رزمندگان الحشدالشعبی بود تا 
مانع از حملات احتمالی تروریست های داعشی 
و غــارت کــردن تجهیزات و تسلیحات موجود 
در این پایگاه شوند. گفته می شود این اهداف 
توسط افرادی که خود را در قالب چوپان جا زده 
بودند، شناسایی شده بود.با این حال، یک منبع 
آگاه در الحشد با تایید این حمله تاکید کرد که 
این اقدام متجاوزان آمریکایی منجر به شهادت 
رسیدن یکی از نیروهای مبارزه با تروریست های 
داعشی و زخمی شدن سطحی چند نفر دیگر 

شده است،هرچند برخی از رسانه ها و نهاد 
های مخالف دولــت اسد  تا شهادت17نفر را 
نیز گــزارش داده اند.همزمان،پایگاه خبری 
میدل ایست نیوز اعــلام کرد که وزیــر خارجه 
عراق امروز برای دومین بار در کمتر از یک ماه 
گذشته به تهران سفر خواهد کرد.به نظر می 
رسد، این اقدام آمریکا با دستور مستقیم بایدن 
با چندین هدف صــورت گرفته است.نخست 
این که واشنگتن بر این گمان است که با این 
اقدام نظامی در واقع پاسخی به حملات اخیر 
به پایگاه های آمریکایی در عراق از جمله حمله 
به فرودگاه اربیل داده است. پس از این حملات  
آمریکا گروه های وابسته به ایران را مسئول این 
اقدامات دانسته و وعده واکنش قاطع و سنجیده 
داده بود.این در حالی است که ایران صراحتا 
حمله به فرودگاه اربیل را محکوم کرده و آن را 
اقدامی مشکوک در راستای بهانه تراشی برای 
تداوم حضور آمریکا در عراق دانسته است.هدف 
دیگر آمریکا از این حمله هوایی در واقع نمایش 
حمایت از رژیم صهیونیستی و خواسته های آن 
از جمله خروج کامل نیروهای مقاومت از سوریه 
است. اسرائیل مدت هاست که حملات هوایی 
متعددی را علیه مواضع نیروهای مقاومت در 
دهد.اکنون  می  انجام  سوریه  مختلف  نقاط 
دولت بایدن که در ابتدا داعیه معکوس کردن 
سیاست ها و اقدامات دولت ترامپ را داشت 
دقیقا جا پای آن گذاشته و از جمله درباره سوریه 
همان سیاست جنگ افروزانه ترامپ را دنبال 
می کند.حضور نظامی آمریکا در سوریه با توجه 
به مخالفت های مکرر دولت این کشور اقدامی 
غیر قانونی و بر خلاف موازین و قوانین بین 
المللی و نقض آشکار حاکمیت ملی و تمامیت 
در  آمریکایی  است.نیروهای  سوریه  ــی  ارض
مناطق شرق سوریه که محل میادین و تاسیسات 
گــازی و نفتی این کشور است حضور دارنــد و 
نفت سوریه را به یغما می برند.تهاجم هوایی 
اخیر آمریکا به سوریه نیز حمله به قلمروی یک 
کشور عضو مستقل سازمان ملل بوده و با توجه 

به این که این حمله بدون هیچ مجوزی از  شورای 
امنیت سازمان ملل صورت گرفته لذا اقدامی 
غیر قانونی و تجاوزگرانه محسوب می شود.
بایدن با دستور این حمله نشان داد که صرف نظر 
از این که کدام رئیس جمهور در کاخ سفید باشد 
اما رویکرد و سیاست های جنگ افروزانه آمریکا، 

همچنان ثابت و بدون تغییر است.

انفجار در کشتی تحت مالکیت اسرائیل	 
ــوی دیگر، مرکز عملیات تجارت دریایی  ازس
ــن کــشــور در  ــد، کشتی ای انگلیس مــدعــی ش
خلیج عمان با استفاده از یک دستگاه انفجاری 
هدف حمله قرار گرفته است. به نوشته کانال 
اخبارسوریه،این کشتی که با پرچم کشور  به 
احتمال بسیار زیاد انگلیس در حال حرکت بود، 
ساعث 12:4۵ بامداد روز جمعه در آب های 
مقابل بندر جاسک هدف قرار گرفت.این کشتی 
ــوده و با  ــم صهیونیستی ب ــش رژی متعلق به ارت
ماموریت پشتیبانی به آب هــای منطقه ما آمده 
بود تا تجهیزات جاسوسی را در ابوظبی تخلیه 
کند.گفته می شود سرنشینان این کشتی که 
همگی افسران ارتش رژیم صهیونیستی بودند 
قصد فرار به عمق اقیانوس را داشتند که به دلیل 
آسیب بسیار به کشتی موفق به این مهم نشدند.
گفته می شود،  این کشتی لنگان لنگان خود 
را به بندر نفتی الفجیره در ساحل دریای عمان 
رسانده و در آن جا پهلو گرفته و هنوز هیچ طرفی 
مسئولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. از 
آن جایی که این کشتی با پرچم انگلیس در حال 
حرکت بوده، سران لندن هم هیچ صحبتی در این 
خصوص نکرده اند. مقامات رژیم صهیونیستی که 
همواره می خواهند به ایران حمله کنند هم تا این 
لحظه در باره این حادثه چیزی نگفته اند. این ناو 
لجستیک به صورت 100 درصد متعلق به ارتش 
رژیم صهیونیستی بوده که به صورت مخفیانه و 
دزدانه در حال حرکت به آب های تنگه هرمز بوده  
که قبل از ورود به این تنگه و خلیج فارس هدف 

قرارگرفته است.
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نمای روز

خانم "آماندا چیس" سناتور جمهوری خواه ایالت 
ویرجینیا به دلیل نزدن ماسک در داخل محفظه 

شیشه ای در سنای ایالتی نشسته است.

بن سلمان آمر قتل خاشقچی

ــت آمریکا  سرانجام  دول
ــلام كرد  در گــزارشــی اع
ــرور جــمــال خاشقچی  تـ
منتقد سعودی، با دستور 
مستقیم محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی 

انجام شده است. بسیاری از کارشناسان این 
گــزارش را قدم اول بــرای برکناری محمد بن 

سلمان می دانند.

مراسم تشییع جنازه سفیر ایتالیا در کنگو که 
به دست گــروه های مسلح در محل ماموریت 

کشته شد.

بایدن نقاب برداشت 
 36 روز بعد از ورود به کاخ سفید ، بایدن فرمان حمله هوایی به سوریه را صادر کرد 

تا نشان دهد میلیتاریسم آمریکا همچنان ادامه می یابد

خادم- »به تمامی سربازان، افسران و فرماندهان 
دستور می دهم سرشان به کار خودشان باشد و از 
مرزها و تمامیت ارضی ارمنستان محافظت کنند.« 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، این 
گونه با لحنی تند به آن چه تلاش برای »کودتا«ی 
نظامیان می دانست ، واکنش نشان داد.هفته ها 
اعتراض خیابانی در ارمنستان در حالی به جنجال  
اخیر انجامید که نخست  وزیر این کشور چهارشنبه 
گذشته  معاون نیروهای مسلح را از سمت خود 
برکنار کرد. اقدامی که با واکنش رئیس ستاد کل 
ارتش مواجه شد و وی به دلیل ناتوانی پاشینیان 

در »اداره امور و تصمیم گیری در شرایط بحرانی« 
خواستار استعفای نخست وزیر ارمنستان شد. در 
پی این بیانیه، پاشینیان درخواست ارتش برای 
استعفا را نپذیرفت و گاسپاریان را نیز از سمت 
فرماندهی برکنار کرد. اما این همه تلاش نخست 
وزیر ارمنستان برای کم کردن فشار نظامیان بر 
دولتش نبود. او آخر هفته از هوادارانش خواست تا 
در حمایت از دولت به خیابان های پایتخت بیایند. 
با آمدن هــزاران هــوادار به خیابان ها، پاشینیان 
در میدان جمهوری، میدان اصلی شهر به آن ها 
پیوست و ضمن درخواست از ارتش برای تبعیت از 

خواسته مردم گفت که این کشور در شرایط کنونی 
به گفت وگو نیاز دارد نه تقابل. پاشینیان، نخست 
وزیر 4۵ ساله ارمنستان، سال 201۸ با راه اندازی 
یک راهپیمایی اعتراضی بیش از 120 کیلومتری 
از شهر گیومری تا ایروان، دولت سرژ سارگسیان را 
وادار کرد پس از سه دوره کناره گیری کند و خودش 
در ماه می همان سال نخست وزیر ارمنستان شد. 

او از محبوبیت فراوانی برخوردار بود اما به دنبال 
شکست ارمنستان در جنگ اخیر قره باغ، عملکرد 
او زیر سوال رفت و از محبوبیت او به میزان قابل 
توجهی کاسته شد.حالا گروه های اپوزیسیون 
توافق نامه آتش بس اخیر را تحقیرآمیز می دانند و 
خواستار کناره گیری دولت پاشینیان و برگزاری 

انتخابات پارلمانی جدید شده اند. 

نخست وزیر ارمنستان ارتش را به تلاش برای کودتا متهم کرد 

دوباره بحران در ایروان 


